2024年3月30日
株式会社ヘルシープラス

お詫びと商品回収に関するお知らせ（第３報）

この度、弊社が販売しておりました商品「コレステライフ」（現在は販売をしておりません）に
おいて、小林製薬株式会社にて製造の紅麹原料を一部使用しておりましたので、小林製薬株式会
社の発表を重く受け止め、予防的措置として商品を回収させていただきます。
お客様のお手元に対象商品がございましたら、下記【返品方法】の通り該当商品をご返品くださ
い。ご返品分の購入金額相当を返金させていただきます。

なお、弊社商品にて一部使用していた紅麹原料については、下記の連絡を得ています。
・小林製薬株式会社「紅麹コレステヘルプ」に使用されたのは異なる品番の紅麹原料であること
・小林製薬株式会社の「想定していない成分（プベルル酸）」は含まれていないこと
・現時点では弊社商品と同じ紅麹原料を用いた製品についての健康被害報告はないこと

お客様ならびに関係各位には、多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますこと、心よりお詫び申
し上げます。

記

【返品方法】
お手元にある商品（飲みかけも含む）と、下記①～⑥の情報を記載したメモをご同封の上、
商品裏面の住所まで送料着払いにてご送付願います。

①購入者様の氏名 ②郵便番号 ③ご住所 ④電話番号 ⑤購入先ECサイト名（分かれば）
⑥該当注文番号 （分かれば）

後日、返品分購入金額相当のQUOカード等の郵送にてご返金させていただきます。
ご不明点等ございましたら、下記【対応窓口】のメールアドレスまでご連絡ください。
お客様にはお手数をおかけし誠に恐縮ではございますが、よろしくお願い申し上げます。

【対応窓口】メールアドレス：info@healthyplus.co.jp
〒296-0043 千葉県鴨川市西町1290-2 株式会社ヘルシープラス「紅麹」返品受付係

以上

【回収対象商品】コレステライフ 60粒入り ＪＡＮコード ：4571511 590022

mailto:info@healthyplus.co.jp

	スライド 1